
COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 1 di 5Seduta del 09/11/2023 n. 239

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 09/11/2023 n. 239

OGGETTO:APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE -ANNO 2024.

L'Anno Duemilaventitre il giorno Nove del mese di Novembre alle ore 14:00 nella sala
delle adunanze della sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata, nelle forme di
legge, per le ore 14:00 .----------

Partecipa alla riunione il V. SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa IRENE ELIA
Presiede l'adunanza PUGNALONI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ------------
e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:

N. Cognome e Nome Carica Presenza
1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si
2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Si
3 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si
4 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE Si
5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si
6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si
7 GLORIO MICHELA ASSESSORE Si
8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE Si

Presenti N. 8 Assenti N. 0

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed
invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

-------- *** --------



COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 2 di 5Seduta del 09/11/2023 n. 239

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che l’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006 n. 296 testualmente recita: “Glienti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la datafissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anchese approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato,hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro ilsuddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;
Visto l’art. 151 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale fissaal 31 dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno successivo daparte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministerodell’Interno;
Richiamate:- la deliberazione C.C. n. 16 del 04/04/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio diPrevisione 2023/2025;- la deliberazione G.C. n. 70 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il Piano Economico diGestione (P.E.G.) 2023/2025;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 31 dicembre 1983, che individua le categoriedei servizi pubblici locali a domanda individuale;
Ritenuto altresì che per servizi pubblici a domanda individuale devono intendersi tuttequelle attività gestite dall’Ente, che siano poste in esser non per obbligo istituzionale, che vengonoutilizzate a richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale oregionale;
Considerato che gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono alla Giunta Comunalela competenza della determinazione delle aliquote e delle varie imposte e tasse, nonché delle tariffe,per la fruizione di beni e servizi;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 16/02/2023, con le quali sono state approvatele tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2023;
Visti i documenti istruttori allegati al presente atto, contenenti le proposte relative alle tariffedei seguenti servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2024:- Diritti di segreteria, di ricerca e visura e costi di riproduzione per il rilascio di provvedimentiamministrativi;- Tariffe da applicare ai siti di interesse storico e culturale, al Museo civico con annessa sezionearcheologica, alle grotte e alle visite guidate;- Tariffe per la concessione dei loculi cimiteriali;- Concessioni cimiteriali;- Tariffe e rimborsi per utilizzo sale attrezzate comunali;- Tariffe per l’anno scolastico 2024/2025 della scuola d’infanzia Casa dei bambini “Muzio Gallo”;



COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 3 di 5Seduta del 09/11/2023 n. 239

- Tariffe trasporto scolastico anno 2024/2025;- Tariffe refezione scolastica – anno scolastico 2024/2025;- Tariffe per il servizio doposcuola nelle scuole primarie anno scolastico 2024/2025;- Tariffe di frequenza nidi di infanzia – anno educativo 2024/2025;- Tariffe campi di calcio, calcetto e strutture coperte – stagione sportiva 2024/2025;- Tariffe d’uso del Palazzetto dello Sport “Palabaldinelli” – stagione sportiva 2024/2025;- Tariffe d’uso delle palestre comunali – stagione sportiva 2024/2025;- Tariffe di sosta camper in area attrezzata “Plein Air” – anno 2024;- Tariffa per sosta e abbonamenti maxiparcheggio di Via Cristoforo Colombo e parcheggi in centrostorico;- Tariffe per autorizzazioni alla sosta e transito dei residenti e dimoranti zona centro storico e zoneesterne;- Tariffe per installazione della segnaletica per modifiche temporanee della circolazione e dellasosta;- Tariffe per estrazione e stampa certificati di anagrafe e stato civile presso operatori economiciesterni;- Tariffe di frequenza ai Centri di aggregazione per bambini e bambine Aquilone anno scolastico2024/2025;- Tariffe di frequenza Centro per disabili C.S.E.R. Fontemagna per l’anno 2024;- Tariffe del servizio di assistenza domiciliare anziani (SAD) per l’anno 2024;- Compartecipazione ai costi di ricovero in strutture residenziali di soggetti civilmente obbligativerso ospiti la cui rette è integrata dal Comune di Osimo”;- Tariffe per l’anno 2024 del servizio di illuminazione votiva;- Canoni anno 2024 pubblicità su impianti di proprietà comunale;
Ritenuto di approvare le proposte contenute nei documenti istruttori allegati al presenteatto;
Dato atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell’art. 107 – comma 1 e 2 delD.Lgs. n. 267/2000, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e precisamente“Approvazione tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale – anno 2024” e che ai competentiservizi comunali, ai sensi dell’art. 107 – comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, sono attribuite leconseguenti procedure esecutive e gestionali;
Acquisiti i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,ognuno per quanto di propria competenza:Parere favorevole di regolarità tecnica

La Dirigente del Dipartimento delle Finanze - D.ssa Anna Tiberi

Il Dirigente del Dipartimento del Territorio - Ing. Roberto Vagnozzi

Parere favorevole di regolarità contabile



COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 4 di 5Seduta del 09/11/2023 n. 239

La Dirigente del Dipartimento delle Finanze - D.ssa Anna Tiberi
Visto l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;
Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende quirichiamata ed approvata;
2) di approvare le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l’esercizio 2024,come indicate negli allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3) di dare atto che tutte le tariffe non ricomprese nella presente deliberazione, si intendonoconfermate, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 169 della Legge n. 269 del 27/12/2006;
4) di dichiarare, a voti unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per glieffetti dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

--------***--------



COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 5 di 5Seduta del 09/11/2023 n. 239

IL V. SEGRETARIO GENERALEF.to Dott.ssa IRENE ELIA IL SINDACOF.to Dott. PUGNALONI SIMONE
____________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che copia della presente
è stata pubblicata mediante inserimento all'Albo Pretorio online istituito presso
il sito istituzionale dell’Ente

il 15/11/2023 e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
Dal Municipio, lì 15/11/2023

IL V. SEGRETARIO GENERALEF.to Dott. IRENE ELIA

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Dal Municipio, lì 15/11/2023

IL V. SEGRETARIO GENERALEDott. IRENE ELIA

La presente è stata trasmessa
ai Capigruppo Consiliari
il 15/11/2023 nota n.

ed è divenuta esecutiva il __________
ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000


